
      
 

ESTADO DO PARÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Terra Santa 
 

=============================================================================== 

  

================================================================================== 

Rua Cândido Machado nº 442 – bairro Juvenil -CEP: 68.285-000 - Terra Santa - Pará – CNPJ. 23.060.817/0001-50 

 E-mail: camarats@outlook.com 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Terra Santa, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações legais a 

vista as justificativas apresentadas pela Comissão Permanente de Licitação e o Parecer Jurídico 

sobre os atos e documentos incluso nos autos: 

 

Resolve: 

 

RATIFICAR a presente licitação nestes termos:  

PROCESSO ADM. Nº 2023200104 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-200104 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

DATA DA RATIFICAÇÃO: 31 de janeiro de 2023 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, II, C/C O ART. 13,  III DA LEI DE 8.666/93. 

 

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos especializados em assessoria 

e consultoria junto aos recursos humanos para execução de serviços de confecção da folha de 

pagamento, apuração de INSS, transmissão de GEFIP transmissão de RAIS, transmissão de DIRF, 

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Terra Santa – Estado do Pará. 

 

 

VENCEDOR: L. A. MEDEIROS MACIEL 

CNPJ: 29.273.230/0001-06 

END: RUA JOSE CARLOS XAVIER, CENTRO, SANTA MARIA DO PARÁ-PA, CEP 68738-

000 

VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO POR 11 MESES: R$ 38.500,00 (TRINTA E OITO MIL 

E QUINHENTOS REAIS) 

PERÍODO: FEVEREIRO Á DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

Terra Santa - Pará, 31 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Ailton Melo de Lima 

Presidente da Câmara M. de Terra Santa 

Biênio 2023/2024

 

 

mailto:camarats@outlook.com

		2023-03-08T01:11:47-0300
	AILTON MELO DE LIMA:10030972272




